
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

COPIA

ORDINANZA

n. 9 del 18-05-2020

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE,  PER
LA CHIUSURA DEL PONTE CHE COLLEGA LA SR 3 FLAMINIA ALLA LOC.
MARROGGIA E CHE SOVRASTALA SS 3  FLAMINIA A SEGUITO DI
LAVORI DI MANUTENZIONE.  

IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la comunicazione da parte del responsabile dell’Area Lavori Pubblici del Comune di Trevi
Ing. Borasso Silvia con la quale si informa che dal 20/05/2020 al 27/05/2020 l’ANAS provvederà a
realizzare lavori di manutenzione al ponte che collega la SR3 Flaminia alla Loc. Marroggia e che
sovrasta la SS 3 Flaminia;
  
CONSIDERATO che la ditta esecutrice dei lavori per conto dell’ANAS è C.S.C. Srl;

CONSIDERATO che tale attività necessita la totale chiusura al traffico del ponte sopra
menzionato;

VISTO il D.L. n. 507 del 15/11/1993;

VISTO il D.Lgs n. 285 del 30/04/1992 e relativo Regolamento di Attuazione D.P.R 495 del
16/12/1992 e successive modifiche;

VISTO l’art.107 del D. Lgs n°267/2000;

O R D I N A

Il DIVIETO DI TRANSITO sul ponte che collega la SR3 Flaminia alla loc Marroggia e che
sovrasta la SS 3 Flaminia dalle ore 7.00 del 20/05/2020 alle ore 19.00 del 27/05/2020 e comunque
fino alla fine dei lavori.
Oltre alla segnaletica di cantiere nelle aree pubbliche interessate, necessita di idonea segnaletica di
preavviso:

Nell’accesso dalla SR3 Flaminia al termine dell’area di intersezione occorre un segnale
verticale di STRADA SENZA USCITA  (Fig. II 309 Art. 135) a m. 255;
Nell’accesso dalla loc. Marroggia al termine dell’area di intersezione occorre un segnale
verticale di STRADA SENZA USCITA  (Fig. II 309 Art. 135) a m. 70;

La presente ordinanza entrerà in vigore ai sensi dell’art. 5 comma 3 del C.d.S., con1)
l’apposizione della dovuta segnaletica verticale e/o orizzontale e relativi sbarramenti a cura e



COMUNE DI TREVI

spese della ditta esecutrice dei lavori, secondo le modalità e forme descritte dal Regolamento;
sono altresì a carico dell’esecutore, il rifacimento della suddetta segnaletica e del piano
stradale, in caso di danneggiamento;

Ogni onere e responsabilità per danni che dovessero verificarsi a persone o cose durante2)
l’esecuzione dei lavori, sarà a totale carico della ditta esecutrice, esonerando
l’Amministrazione Comunale da qualsiasi responsabilità al riguardo;

L’Area Lavori Pubblici è incaricata, per quanto di propria competenza, alla sorveglianza in3)
ordine all’esecuzione del presente atto;

DISPONE

la pubblicazione all’albo pretorio on-line (per la durata di 15 giorni)
l’invio del presente provvedimento a:
    Stazione Carabinieri Trevi
    Responsabile dell’Area Lavori Pubblici del Comune di Trevi;
   ANAS

AVVERTE ALTRESÌ

ai sensi dell'art. 5, comma 3, della legge 7 agosto 1990, n. 241 - il responsabile del-
procedimento è il Ten. Fabio Antonini– Responsabile Servizio Polizia locale”;
avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi-

dell’articolo 37, 3° del decreto legislativo n. 285/92 (nuovo Codice della Strada) al Ministro
delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità
stabilite nell’articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica n.  495/92 (regolamento di
attuazione del nuovo Codice della Strada);
ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in-

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che
il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Perugia
entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza
del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine.

Il responsabile del servizio
 F.to ANTONINI FABIO

Comune di Trevi – Ordinanza n. 9 in data 18-05-2020 del servizio Polizia Locale  - Pag. 2



COMUNE DI TREVI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire dal
18-05-2020 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 18-05-2020.
Il responsabile dell’area amministrativa

F.to Daniela Rapastella

Comune di Trevi – Ordinanza n. 9 in data 18-05-2020 del servizio Polizia Locale  - Pag. 3


